2012年11月24日

「『戦争と医の倫理』の検証を進める会」世話人会構成員・事務局の皆様

「『戦争と医の倫理』の検証を進める会」

                       事務局長 住江 憲勇

第24回世話人会開催（12月23日・日）のご案内

11月17日（土）に開催した国際シンポジウムは、雨の中261人が参加しました。そして、ドイツからテ

イル・バスチアン氏、日本から刈田啓史郎氏がそれぞれ報告。その後、サーラ上智大学准教授による特別報

告と、参加者からの質問も受けてパネルデスカッションを行い、ドイツと日本の検証史を通じて「戦争と医

の倫理」を深めあうシンポジウムとなりました。

また、京都大学で 16 日～21 日まで開催したパネル展示にも多くの方が来場され、「このような展示を京

都大学で開催した意義は大きい。全国各地で開催し医の倫理の発展に生かして欲しい」などのメッセ－ジが

多数寄せられました。世話人会の皆様をはじめ、開催にご尽力いただいた皆様に厚くお礼申し上げます。
 さらに、11月 19 日（月）には、第29回日本医学会総会の井村裕夫会頭とも懇談し、次回医学会総会で

は是非とも企画されるよう要請しました。

 以上の活動をまとめるとともに、今後の活動を検討するため、下記要領で世話人会を開催します。皆様のご参

加をよろしくお願い申し上げます。
記

◇第24回世話人会の開催について

１．日 時  2012年12月23日（日）午後1時～午後4時30分

午後4時30分以降は、忘年会を6時まで予定（4000円程度、参加者負担）

２．場 所  全国保険医団体連合会 ６階会議室（事務所は５階です。住所・電話は案内地図参照）

３．議 題  ①国際シンポジウム、パネル展示などのまとめと今後の活動について

        ②その他

＜会場案内図＞

以上